2014年 1月 28日

ＡＳＫ１３ １月例会記録

１）日時  ：2014年 1月 24日(金) 15:00～17:00

場所  ：やまゆり A会議室

出席者 ：19名  (欠席 3名)

２）連絡事項

①新年度の目指そうアクティブシニア達のセミナー

・1月 18日(土)より受講生 15名(女性 6名)で開始。昨年同様 6回シリーズ。

運営委員がサポートのため出席している。

②ホームページの内容更新

・適宜内容の更新を実施する。

３)今後の活動について

 新年を迎えるに当たり、今後の活動について検討を行った。

①今後の活動イメージ(案)について

 ・参考のために事務局より内容説明。話題例として｢良寛禅師 戒語｣を紹介。

②例会、分科会等の内容充実について

・A、B、Cグループ別で討議し、その結果を以下にまとめた。

<例会について>

・連絡事項は簡単に行う。

・会委員相互の理解をより深めるため、会員は年 1回話題(内容自由)を紹介する。

 また、その内容によって、見学会等のイベントを適宜実施する。

・話題紹介者として外部講師も、積極的に招聘する。

・予めスケジュール(半年～1年)を決めるが、気軽に話せる雰囲気作りなど、無

 理なく続けるための工夫を更に検討する。

・キーワードは、エキサイティング、エレガンス、エネルギッシュ。

<分科会について>

・百人一首の会、歩く会、釣りの会、麻雀の会について、立上げを検討する。

<年間イベント(全体)について>

  ・総会、暑気払い、忘(新)年会、バーベキュー、芋煮会など

４）今後の例会予定(ホームペジに 9月まで掲載有)

2月 28日(金)15時～17時 Ａ会議室   (話題紹介：田中さん、国武さん)

3月 28日(金）15時～17時 Ａ会議室

4月 25日(金) 15時～17時 Ａ会議室

＊例会終了後、魚民にて新年会(15名出席)を行いました。           (稲田記)